
НАПЛАТА ВО 2022 ГОД. 
по категории на наплата

Согласно член 158 од ЗАПСП на РМ (Сл. весник бр. 115/10, 140/10, 51/11, 147/13, 154/15 и 27/16), член 57 од Статутот на ЗАМП и одлуката
на Собранието на ЗАМП бр. 0201-289/2 од 24.02.2023 година за усвојување на Годишната сметка, се објавува извештајот за прибраните
средства од користење на музички дела по категории на наплата за 2022 година.

Ред. 
Бр КАТЕГОРИИ НА НАПЛАТА НАПЛАТА во 2022 

год. (ден)

1 КОНЦЕРТИ НА СЕРИОЗНА МУЗИКА  215,505.00
2 КОНЦЕРТИ НА ПОПУЛАРНА МУЗИКА  6,644,942.00
3 ЗАБАВНИ ПРИРЕДБИ И  ЖИВА МУЗИКА 9,073,895.00
4 ХОРЕКА и објекти со механичка музика 41,521,084.00
5 КОМЕРЦИЈАЛНИ РАДИО-ТЕЛЕВИЗИСКИ ОРГАНИЗАЦИИ 10,296,878.00
6 МРТВ 14,500,000.00

7 КАБЕЛСКИ ОПЕРАТОРИ-(согласно договори i Правилник со Тарифа за музички 
права) 42,696,261.00
ВКУПНО (1-7): 124,948,565.00

8 ДИГИТАЛНИ СЕРВИСИ 370,554.00

9 МЕХАНИЧКА РЕПРОДУКЦИЈА 9,000.00

СЕ ВКУПНО (1-9): 125,328,119.00

* Наплатата од дигиталните сервиси и механичката репродукција се исплатува со поединечни пресметки и не е составен дел од масата за распределба.

- Наплатата во 2022 год. во категориите од 1 до 5 е за  19.096.654,00 ден. поголема од минатогодишната што претставува зголемување од 39,25%
- Наплатата во 2022 год. кај МТРВ е за 1.060.534,00 ден. поголема од истата во минатата година што претставува зголемување од 7,89%
- Наплатата за музичките права во 2022 год. од кабелските оператори е за 2.146.833,00 ден. помала во однос на минатогодишната што 
  претставува намалување за 4,79%.
- Наплатата во 2022 год. во категориите од 1 до 6 е за 20.112.188,00 ден. поголема од минатогодишната што претставува зголемување за 32,36%
- Наплатата во 2022 во категориите од 1 до 7 е за 18.010.355,00 ден. поголема од наплатата во 2021 год. или претставува зголемување од 16,84%
- Вкупната наплата во 2022 год. во категориите од 1 до 9 е за 18.335.909,00 ден. поголема во однос на минатогодишната што претставува 
 зголемување за 17,14%
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